
ประกาศคณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง 
เรื่อง การรับสมัครเลือกตั้งกรรมการดำเนินการ 

สหกกรณออมทรัพยกรมการขนสงทางบก จำกัด ชุดที่ 31 
________________ 

 
 ดวยคณะกรรมการดำเนินการสหกรณออมทรัพยกรมการขนสงทางบก จำกัด ชุดที่ 30 อยูในตำแหนง

ครบวาระตามขอบังคับสหกรณออมทรัพยกรมการขนสงทางบก จำกัด ขอ ๗5 จำนวน 7 คน ประกอบดวยกรรมการ
ดำเนินการ ๗ คน ฉะนั้น เพ่ือใหการเลือกตั้งคณะกรรมการดำเนินการสหกรณออมทรัพยกรมการขนสงทางบก จำกัด 
เปนไปดวยความเรียบรอย อาศัยอำนาจตามความในขอ ๕ (๒) ของระเบียบสหกรณออมทรัพยกรมการขนสงทางบก 
จำกัด วาดวยการสรรหากรรมการดำเนินการ พ.ศ. ๒๕๕๘  ประกอบมติคณะกรรมการดำเนินการสหกรณออมทรัพย
กรมการขนสงทางบก จำกัด ครั้งที่ 11/2566 เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2566 จึงออกประกาศรับสมัครเลือกตั้ง
กรรมการดำเนินการสหกรณ ชุดที่ 31 ดังนี้ 

1.  ตำแหนงที่รับสมัคร 
 1. ประธานกรรมการ จำนวน 1 คน วาระการดำรงตำแหนง 2 ป 
 2. กรรมการดำเนินการ จำนวน  8 คน มีวาระการดำรงตำแหนง 2 ป จำนวน 7 คน มีวาระการ

ดำรงตำแหนง 1 ป จำนวน 1 คน  
2.  คุณสมบัติของผูสมัครรับเลือกตั้ง 
 ผูสมัครรับเลือกตั้งเปนกรรมการดำเนินการของสหกรณออมทรัพยกรมการขนสงทางบก จำกัด   

ตองเปนสมาชิกมาแลวไมนอยกวา 1 ป นับถึงวันประกาศรับสมัคร และเปนผูมีคุณสมบัติไมขัดตอขอบังคับ          
ของสหกรณ 

3.  การรับสมัคร 
   ๓.1  ใหผูสมัครยื่นใบสมัครไดตั้งแตวันที่ประกาศนี้มีผลบังคับใชถึงวันที่ 31 สิงหาคม 2566     

ณ สหกรณออมทรัพยกรมการขนสงทางบก จำกัด 
3.2  หลักฐานประกอบการสมัคร 
 3.2.1  ใบสมัครพรอมรูปถายขนาด 1 นิ้ว หรือ 2 นิ้ว จำนวน 2 รูป 
 3.2.2  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือสำเนาบัตรประจำตัวขาราชการ หรือสำเนา

บัตรประจำตัวขาราชการบำนาญ หรือสำเนาบัตรประจำตัวลูกจางประจำ พรอมรับรองสำเนาถูกตอง จำนวน 1 ฉบับ 
4.  การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิ์รับเลือกตั้ง 
    คณะกรรมการจัดการเลือกตั้งจะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์รับเลือกตั้ง พรอมหมายเลขประจำตัว

ผูสมัคร ภายในวันที่ 4 กันยายน 2566      
5.  กำหนดวันเลือกตั้ง 
 5.1  กำหนดเลือกตั้งในวันประชุมใหญสามัญประจำป 2566 ในวันศุกรที่ 8 กันยายน 2566     

ณ หองประชุมอาคาร 10 (อาคาร GPS) ชั้น 3 กรมการขนสงทางบก 
 5.2  ประธานคณะกรรมการจัดการเลือกตั้งจะประกาศผลการเลือกตั้งหลังจากนับคะแนนเสร็จสิ้น 

ณ สถานที่เลือกตั้ง 
 



 
 

- ๒ - 
 

6. วิธีการเลือกตั้ง 
    ๖.๑ ในกรณีที่จำนวนผูสมัครรับการเลือกตั้งมีจำนวนเทากับจำนวนกรรมการที่วางลง หรือกรณี     
ที่จำนวนผูสมัครเขารับการเลือกตั้งรวมกับผูไดรับการเสนอชื่อเขารับเลือกตั้งมีจำนวนเทากับจำนวนกรรมการที่วางลง 
ใหที่ประชุมลงคะแนนรับรองผูสมัครรับเลือกตั้งทุกคนในคราวเดียวกัน และใหถือวาผูสมัครเขารับการเลือกตั้งทุกคน
ไดรับเลือกเปนกรรมการ 
     ๖.๒ ในกรณีที่จำนวนผูสมัครรับเลือกตั้งมีจำนวนมากกวาจำนวนกรรมการที่วางลง หรือกรณี       
ที่จำนวนผูสมัครเขารับเลือกตั้งรวมกับผูไดรับการเสนอชื่อเขารับเลือกตั้งมีจำนวนมากกวาจำนวนกรรมการที่วางลง ให
ลงคะแนนดวยวิธีเปดเผยเรียงตามลำดับหมายเลขผูสมัครเขารับเลือกตั้งเปนกรรมการและผูไดรับการเสนอชื่อเขารับ
เลือกตั้งทีละคน โดยใหผูไดรับคะแนนสูงสุดและผูไดรับคะแนนถัดลงมาเทากับจำนวนกรรมการที่วางลงเปนผู ไดรับ
เลือกเปนตั้งเปนกรรมการ ในกรณีผูสมัครเขารับเลือกตั้งไดรับคะแนนที่จะไดรับเลือกเปนกรรมการในลำดับสุดทาย
เทากัน ใหมีการลงคะแนนเฉพาะผูไดรับคะแนนเทากันใหม โดยใหผูไดรับคะแนนสูงสุดในการลงคะแนนครั้ง ใหมเปน    
ผูไดรับเลือกตั้งเปนกรรมการ ในกรณีท่ีมีคะแนนเทากันอีกใหตัดสินโดยวิธีจับสลาก 

    6.๓  ในกรณีมีปญหาที่ตองพิจารณาวินิจฉัย ใหที่ประชุมใหญพิจารณาชี้ขาด 
   6.๔  สมาชิกสหกรณสามารถเสนอชื่อผูที่เห็นสมควรไดรับการเลือกตั้งเปนกรรมการในวันประชุม

ใหญสามัญประจำป 2566 โดยมีผูรับรองไมนอยกวา 5 คน เพิ่มเติมจากจำนวนผูสมัครดังกลาวก็ได 
จึงประกาศใหทราบทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่   17   สิงหาคม พ.ศ. 2566 
 

                                                                           
 
                                 (นายทองคำ   นิสัยสัตย) 

ประธานกรรมการจัดการเลือกตั้ง 
       สหกรณออมทรัพยกรมการขนสงทางบก จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ใบสมัครกรรมการดำเนินการ 
สหกรณออมทรัพยกรมการขนสงทางบก จำกัด 

ชุดที่ 31 
         

                   วันที่.......เดือน.......................พ.ศ. ............ 

  ขาพเจา นาย/นาง/นางสาว .................................................นามสกุล.............................................            
หมายเลขสมาชิก.......................เปนสมาชิกสหกรณออมทรัพยกรมการขนสงทางบก จำกัด มาแลวเปน         
ระยะเวลา...............ป และขาพเจาขอใหขอมูลประกอบการสมัคร ดังนี้ 
  1.  ขาพเจา เกิดเม่ือวันที่................เดือน.............................................พ.ศ...............อายุ............ป 

  2.  ปจจุบัน ขาพเจาอยูบานเลขที่...............หมูที่....... ถนน................................ตำบล..................
อำเภอ...................................จังหวัด.......................................โทรศัพท.................................มือถือ...........................  
  3.  ปจจุบัน  
   ขาพเจารับราชการ ตำแหนง..............................................................................................
สังกัด....................................................................................................................... .................................................... 
            ขาพเจาเปนขาราชการบำนาญ   
  4.  แนวคิด/นโยบาย.......................................................................................................................  
............................................................................................................................. ....................................................... 
  5.  ผลงานในอดีต.............................................................................................................. ............. 
................................................................................................................... ................................................................. 
  ขาพเจาขอรับรองวา ขอความขางตนเปนความจริงและขาพเจามีคุณสมบัติถูกตองตาม ขอบังคับ
และระเบียบสหกรณออมทรัพยกรมการขนสงทางบก จำกัด วาดวยการสรรหากรรมการดำเนินการ ทุกประการ 
 

ลงชื่อ....................................................ผูสมัคร                                                                           
(........................................................................) 

 
        

 

       
 
         ติดรูปถาย 
      

       
บันทึกการตรวจสอบเอกสาร และหลักฐาน 
          รูปถาย 
 
          สำเนาบัตรขาราชการ/ประชาชน 
 
       
       ลงช่ือ........................................................ 
                เจาหนาท่ีสหกรณ 
             ........../........../........... 

  
บันทึกการตรวจสอบคุณสมบัติ และหลกัฐาน 
        หลักฐานครบ               หลักฐานไมครบ 
 
        คุณสมบตัิครบ              ขาดคุณสมบตั ิ
 
   ลงช่ือ........................................................ 
             กรรมการหรือเลขานุการ 
          คณะกรรมการจดัการเลือกตั้ง 
               ........../........../........... 


